
Mšecké Žehrovice
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.179009N, 13.923122E

Nadmořská výška: 413 m n. m. První pís. zmínka: 1045 (979 let) Katastrální výměra: 1 403 ha

Počet obyvatel: 630 PSČ: 270 64

Adresa URL: www.msecke-zehrovice.cz

O obci
Obec Mšecké Žehrovice leží na území přírodního parku Džbán, na okraji širokého údolí potoka
Loděnice (Kačáku) zhruba 3 km severovýchodně od Nového Strašecí a 13 km západně od Kladna.

Historie obce
Známky osídlení v okolí obce jsou již ze starší doby kamenné. Nálezy dokládající trvalejší osídlení
pocházející z období knovízské kultury.

Ubytování a restaurace
Na cyklostezce č. 8192 vedoucí  z Řevničova do Nového Strašecí je možnost občerstvení, ale i
ubytování v rekreačním zařízení Červená Stráň, které patří obci Mšecké Žehrovice.

Okolí a příroda
Ve svém katastru má také chráněná území Přírodní rezervace Louky Libeň a Teplá Stráň, v
jejíž těsné blízkosti roste nejstarší památný strom v okrese, buk lesní. Je to mohutný solitér s korunou o
průměru téměř 30 m.

Sportovní možnosti
Obcí prochází  cyklostezka č. 8192 vedoucí  z Řevničova do Nového Strašecí a navazující  na
Rakovnicko  i Kladensko.

Památky a zajímavosti
V obci byl v roce 1774 postaven nákladem obce kostel svatého Martina. V době vzniku měl kostel dva zvony,
které však byly během válek sejmuty, roztaveny a použity k válečným účelům.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8508/msecke-zehrovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 10:24:50


